Responiones personaliter facte per eandem Elisabeth Barker super contentis[.....]

Ad primum interrogatorium, fatetur contenta in eodem. Ad secundum, fatetur et dicit quod citata fuit virtute dicte citacionis fuit circiter x septimanas elapsas ad comparendum in Consistorio London. Ad tercium interrogatorium, fatetur quod dictus Willelmus est et fuit magister prefati Thome et ipse Thomas eius serviens et quod prefatus Willelmus pro eadem Thoma instancias fecit. Et alia contenta in eodem interrogatorio non credit. Ad iii^{ium} et v^{um} interrogatoria, dicit quod post citacionem huic jurata factum et pendenti dicta causa indecisa pro eo quod idem Willelmus retroactis temporibus videlicet circiter iii annos elapsos connatus fuit interficere patrem istius jurate et vocandum eum *fals churle*, ista jurata tam nomen eiusdem patris sui quam nomen proprio peciit et [...] accionem securitatem pacis contra eundem Willelmum, et dicit quod si dictus Willelmus nichil fecisset contra istam juratam in prefata causa ista jurata [...] contra attemptasset accionem predictam quamcito commode poterat ipsius personam habere prout tunc temporis h[...] ut dicit. Et alia contenta in dicta posicione negat.

^a MS: ix

^b *Word missing in MS, annos supplied, but could be another unit of time such as months.*

John Calle c. Elizabeth Hertford**Deposition of Richard Barton, 18 Dec. 1487****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 42v***[fol. 42v]* Ad huc ex parte Johannis Call contra Hertford

Ricardus Barton de parrochia sancti Martini in Iremonger Lane⁶⁷, London ubi moram traxit per quartam partem anni, et ante illud Chepe per annum, literatus, libere condicionis, xxx^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Call per quinque annos, Elisabeth Hertford per duos annos vel circiter bene novit ut dicit. Ad v^{tu}m articulum, dicit quod quodam die dominico contingente circiter festum omnium sanctorum⁶⁸ ultimum preteritum, utrum ante vel post idem festum certitudinaliter non recolit, et post vespervas, presens fuit iste juratus in domo habitacionis Johannis Call apud Iseldon una cum eodem Johanne Call, eius uxore, et non plurimis ut recolit, ubi et quando iste juratus [vidit^a] dictum Johannam stantem primo ad ostium sue proprie domus habitacionis objurgantem cum dicto Johanne Calle stante in ostio domus sue, et proferentem eidem quamplurima verba inhonesta et tandem accessit ad ostium domus eiusdem Johannis et ibidem in publica strata prope idem ostium publice et alta voce, "*go in thou Cocold, thow wetewold,⁶⁹ thou thef and mayntener of thefis.*" Et dicit quod tot vicibus eadem Johanna huiusmodi verba repeciit quod propter ruborem iste juratus non exisset dictum domum si non vidisset Thomam Walker, Johannem Yon et alios pertranseuntes in publica strata prope dictum domum. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad vi articulum, dicit et concordat cum primo teste, hoc addito quod hesterna die audivit dici quod uxor cuiusdam cognominati Benne reprehendebat certos viros eo quod solverunt jejunia sua in domo dicti Johannis dicendo quod, "*ye have gote you a good hous if ye blow hard ye shal blow her down or ellis she is belyed for she is put up to the Consistory for such gere.*" Ad vii articulum, dicit quod continet in se veritatem quatenus iste juratus unquam scivit vel audivit dici ut dicit. Ad viii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad ix articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Iseldon laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Careat istud vacuum spacium cum suspicione quia sic erat ante scripta attestata sequentes et priora.

R' Spencer

^a vidit: *supplied, presumably omitted due to scribal error.*

Margaret Niter c. Piers Curtes**Deposition of Ralph Riplingham, 19 Jan. 1488****LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fol. 1r***[fol. 1r]* xix die Januarii, Anno domini millesimo CCCcxxxvii

Ex parte Margarete Niter contra Petrum Curtes

Radulphus Riplingham de parrochia sancti Pancracii in Chepe,⁷⁰ London, ubi moram traxit per xx^{ti} annos, literatus, libere condicionis, lviii annos etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Margaretam Niter fere per dimidium anni bene novit, Petrum Curtes per xvi annos bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos dicti libelli d[icit] quod in vigilia exaltacionis sancte crucis⁷¹ ultima preterita presens fui[t iste] juratus in domo habitacionis Thome Clarell patris naturalis dicte Mar[ga]rete infra parrochia sancti Egidii extra Crepulgate London, ubi et quando diversa communicata inter eosdem Petrum et Margaretam [...] de matrimonio inter eos contrahendo, prefatus Pe[trus] in presencia istius jurati et Thome Clarel accepit dictam Margaretam per manum dexteram et dixit eidem sic, "*I, Piers, take the Marget as [my] weddid wif, for better, for wors, for richer for porer, and th[erto] I plizt the my trowth.*" Et tunc dicta Margareta accepit eundem Petrum per manum dexteram et dixit eidem, "*I Margaret take you, Piers, to my weddid husbond, and therto I plizt you my trowth.*" Et retraxerunt manus et osculati sunt adinvicem, que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad iii articulum, dicit quod post dictum contractum iste juratus ad rogatum dicti Pe[tri] tradidit unum anulum de auro ex parte Petri et prefate Margarete et iii d. incurvatos quem et [...] ipsa recepit occasione matrimonii ut credit. Et similiter [...] ab eadem Margareta unum anulum de auro et tradidit Petro quem idem Petrus grananter recepit ab eodem [...] cum predicto. Ad quartum articulum [dicit] quod continet in se v[eritatem ...] matrimonium contraxisse cum eadem coram domino Officiali [...] Ad v[...] dicit quod superius per eum dicta fuit vera de [.....] deponere.

Sir John Hode c. Master John Rowe**Depositions of Sir David Preston, Hugh Bisop, and Robert Reme, 19 Jan. 1488****LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fol. 1v***[fol. 1v] [...] Januarii^a*

Dominus David Preston, Hugo Bisop, et Robertus Reme testes pro Hode predicto et jurati in negocio compromissi et primo examinatus Dominus David Preston quod in vigilia dedicationis ecclesie de Pappey hora vesparum presens fuit et vidit quando dicti Hode et Row litigabant pro quodam libro et dicto Hode huiusmodi librum trahenti et alio retrahente

^a Agnes Wellis interrogata et jurata *deleted*

idem Row animo iracundo et violenti ut apparuit percussit dictum Row^a super faucem cum pugno suo. Et Hugo Bisop concordat cum eodem et dicit quod ex huiusmodi ictu apparuit rubor in facie dicti Hode per horam sequentem et amplius et contigit eum ibidem esse presentem eo quod adduxit ad dictam capellam diversa jocalia et ornamenta pro dicto festo dedicacionis. Robertus Remme concordat cum primo. Et dicit quod dictus ictus erat illatus per eundem cum magna violencia ut apparuit huic jurato.

Margaret Niter c. Peter Curtes

Deposition of Thomas Clarell, 21 Jan. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fols. 1v-2r

[.]i Januarii

Thomas Clarell grocerius de parrochia sancti Egidii extra Crepulgate, London, ubi moram traxit per xxx annos et amplius, literatus, libere condicionis, lxvi annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Margaretam Niter filiam naturalem istius jurati a tempore nativitatis eiusdem, Petrum Curtes per dimidium anni bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos dicit quod in vigilia exaltacionis sancte Crucis⁷² ultima preterita dictus Petrus in domo habitacionis istius in presencia Radulphi Riplingham dixit huic jurato quod illic venit causa habendi Margaretam Niter filiam suam in eius uxorem et iste juratus regraciabatur eidem. Et tunc dictus [Petrus] accepit eam per manum et dixit eadem, "*I Pers, take you, Margarete, to my weddid wif, for better, for wors, for richer, for porer, in sekenesse and in helth, and therto I plizt the my trouth,*" et accipiens anulum aurem de digito suo et deosculando eundem et posuit super unum digitorum eiusdem Margarete, sed que et qualia verba ipsa Margareta protulit eidem Petro nescit iste juratus deponere. Et dixit quod vellet dare duobus pueris dicte Margarete terris et tentamenta ad valorem xl^{ta} librarum. Ad tercium articulum, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem de sciencia sua. [fol. 2r] Ad iii^{tu}m articulum, dicit prout superius dixit et quod sepius idem Petrus in presencia istius jurati di[xit] quod prefata Margareta fuit eius uxor. Et aliter ad contenta in eodem nescit [deponere]. Ad v^{tu}m articulum, dicit quod superius per eum dicta fuit vera, de fama nescit deponere eo quod non exit domum suam.

Alice Parker c. Richard Tenwinter

Response of Richard Tenwinter, 22 Jan. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fol. 2r

Responiones personaliter facte per Ricardum Tenwinter xxii Januarii ecclesia sancti Pauli London, coram domino Officiali in presencia mei Spencer

Ricardus Tenwinter juratus et cetera super posicionibus et cetera. Ad primam et secundam et terciam posiciones dicit quod dicta Alicia Parker [.] et iteratus vicibus instancias fecit huic

^a Row: sic; *probably error for Hode*

jurato ut accederet ad eius do[mum] et tandem videlicet die dominico proximo sequenti festum conceptionis beate Marie⁷³ ultimum in cero accessit ad domum dicte Alicie una cum Roberto Adcok ad quam cum veni[ssent] prefata Alicia duxit istum juratum in cameram suam, dicto Roberto in aula, et tunc iste juratus dixit eidem sic, "*I pray let me logge her al nyght.*" Ipsa respondebat quod non ausa est hoc facere propter metum carnifici qui solebat mane surgere ut asseruit. Et iste juratus dixit quod dicti carnifices non viderint eum. Et ipsa sic dixit, "*Wil ye wedde me?*" Et tunc iste juratus dixit sic, "*I w[il] wedde you as wel as I can,*" innuendo quod ipsam carnaliter cognosceret et sic iste juratus eadem nocte dormivit cum ea in dicta camera eadem nocte et citra et eandem sepius carnaliter cognovit. Et alia contenta in eisdem posicionibus non credit. Ad ^{tam} iiiii^{tam} posicionem non credit. Ad ^{tam} v^{tam} posicionem credit credita et non credit non credita et famam non cred[it].

Deposition of Robert Adcok, 22 Jan. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fols. 2rv

Ex parte Parker contra Tenwinter

xxii Januarii in ecclesia sancti Pauli

Robertus Adcok de parrochia sancti Nicholai ad Macellas, London, ubi moram traxit a festo sancte Ursule⁷⁴ ultimo et ante illud tempus in parrochia sancti Sepulcri per quinque annos, illiteratus, libere condicionis, xxiii annos etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Aliciam Parker die de quo infra deponet primo vidit et novit in domo eiusdem Alicie, Ricardum Tenwinter per dimidium anni vel circiter bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos [...] [*fol. 2v*] dicit quod die contingente ante festum Natalis domini ultimum preteritum, quem diem aliter nescit specificare, iste juratus sequebatur dictum Ricardum Tenwinter ad domum dicte Alicie infra prefatum parrochiam situatam ad quam cum venissent prefatus Ricardus intravit cameram eiusdem Alicie, isto jurato stante in aula eiusdem domus, in quam cameram postquam ipsi Ricardus et Alicia aliquamdiu communicassent tandem audivit iste juratus dictum Ricardum rogantem eam quod ibidem cum ea pernoctaret et ipsa primo negavit et dixit quod non ausa fuit propter carnifices prope existentes sed statim postea ipsa Alicia sic dixit, "*If ye wil make me as good a woman as ye be man, ye shall lye w^t me.*" Et ipse Ricardus respondebat sic, "*I wil.*" Et tunc ipse juratus hoc audiens dixit prefato Ricardo quod [non] vellet diucius ibidem morari et recessit eos insimul in dicta camera dimittendo. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis. Et aliter ad contenta in eisdem nescit deponere. Ad ^{tum} iiiii^{tum} articulum dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad ^{tum} v^{tum} articulum dicit quod superius per eum deposita sunt vera, de fama nescit deponere ut dicit.

Agnes Skern c. Peter Curtes

Deposition of Beatrice Stoughton, 24 Jan. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fols. 2v-3r

Ex parte Agnetis Skern contra Curtes

[..]iiii^{to} Januarii, [coram] Magistro T Ian, in domo [B]eatricis Stokdon, [in] presencia Spencer

Beatrix Stoughton, vidua de parrochia sancti Nicholai Coldabbey, London, ubi moram traxit per maiorem partem vite sue, lxiii annorum etatis. Agnetem Skern filiam istius jurate a tempore nativitatis eiusdem, Petrum Curtes per xx annos bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos dicti libelli, dicit quod diversis vicibus contingentibus inter festa Pasche et festum sancti Dionisii⁷⁵ ultima preterita ad annum elapsam, prefatus Petrus Curtes habuit frequentum recursum ad domum istius et multas ac diversas comunicaciones habuit cum ista jurata et Agnetem Skern de et super matrimonio contrahendo inter eum et dictam Agnetem. Et dicta Agnes referebat se ad voluntatem istius. Et tandem circiter idem festum sancti Dionisii ista jurata in presencia dicti Petri et Agnetis in domo habitacionis istius jurate dixit dicto Petro, "*Ye have made labour many day to have my daughter. She hath put her wil to myn,*" et sic illa confessa est ibidem, "*be ye the man that intend to have my daughter to your wif?*" Et ipse dixit, "*Ye, by my feith.*" Et simili modo dixit ista jurata filie sue, videlicet, "*Intend you to have this man to your [fol. 3r] husband?*" Et ipsa dicente, "*Ye for sothe.*" Ista jurata dixit, "*I pray god yeve you joy to gedir.*" Et tunc ipse Petrus tradidit dicte Agneti unum anulum dicendo, "*I geve you this by the way of matrimon.*" Et ipsa Agnes tradidit eidem Petro alium anulum dicendo "*I gef you this by the way of matrimon.*" Et osculatus est eam vigesi[es] et dixit "*Ye be my wif a for god.*" Et ipsa dixit, "*Ye be my husband afor god.*" Et eadem nocte pernoctavit idem Petrus in domo istius jurate et desideravit habere eandem Agnetem ad lectum suum, dicendo, "*ye be my wif afor god,*" cui contradixit^a ista jurata et separavit eam ab e[o] per totam dictam noctem. Ad tertium articulum, dicit prout superius dixit. Et dicit quod tam ante quam post dictum d[iem] dictus Petrus transmisit eidem Agneti diversos annulos. Et ipsa vice ve[rsa] annulos transmisit eidem Petro. Ad iiii articulum, dicit quod diversis vicibus citra dictum diem idem Petrus nomina[vit] eandem Agnetem uxorem suam et laborabat diligenter pro certis terris et te[nementis] pertinentibus olim Skern marito dicte Agnetis recuperandis. Ad v^{tum} articulum, dicit quod superius per eam dicta sunt vera et audi[vit] a nonnullis personis quod fuerunt et sunt vir et uxor. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et ad alia contenta in eodem res[pondit] negative. Ad secundum interrogatorium, dicit quod dicte comunicacio et tradicio p[redictorum] anulorum erant habite hincinde in camera supra coquina nullis aliis presentis preter ipsos tres. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad iii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad iiii interrogatorium, dicit quod alio audivit quod eadem Margareta prosecuta est dictum Petrum in Consistorio London, et non curat de victoriam sed desiderat justiciam fieri et non aliter.

Deposition of Ann Frisell, 24 Jan. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fols. 3rv

Anna Frisell de parrochia sancti Nicholai predicta, ubi moram traxit per viii annos, libere condicionis, xxxvi annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Agnetem Skern per xvi annos, Petrum Curtes per xii annos bene novit ut dicit. Ad i et ii^{dum} articulos, dicit quod die Jovis contingente proximo post sancti Di[onisii]⁷⁶ ultimo preterito ad annum elapsam in quodam promptuario vocato *a botry* infra domum Beatricis Stokdon, post meridiem eiusdem diei, presens fuit ista jurata una cum dictis Petro et Agnete Skern et non pluribus, ubi et

^a MS: contraxit

quando idem Petrus accepit dictam Agnetem per manum et dixit, "*I Pers take the Agnes to my wif, and therto I plizt the my trouth.*" Et ipsa Agnes accepit eundem Petrum per manum et dixit eidem, "*I Agnes take the Piers to my wed[*did*] husbond, and therto I plizt the my trouth.*" Et idem Petrus osculatus [est] [fol. 3v] eam et rogavit istam juratam quod non revelaret matri dicte Agentis de ipso contractu. Ad iii articulum, dicit quod ante dictum diem, ista jurata detulit unum anulum dicto Petro et econverso eidem Agneti alium ex parte eiusdem Petri. Et aliter nescit deponere. Ad iiiit^{um} articulum, nescit deponere. Ad v^{tum} articulum, dicit quod superius per eam dicta fuit vera et super eis in dicta parrochia sancti Nicholai laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit quod [est] consanguinea prefate Agnetis. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad secundum interrogatorium, ad rogatum per dictum Petrum venit perhibiturus testimonium veritatis. Et dicit prout superius dixit. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad tertium interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad iiii interrogatorium, dicit quod non curat de victoria dummodo justicia fiat. Et ad alia contenta in eodem respondet negative.

William Halley c. Agnes Wellis

Response of Agnes Wellis, 24 Jan. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fols. 3v-4r

Responiones personaliter facte per Agnetem Wellis, jurata et cetera super posicionibus et cetera. xxiii januarii in domo sua in presencia Spencer.

Agnes Wellis, jurata et cetera super posicionibus, et cetera. Ad primum articulum, fatetur contenta in eodem. Ad secundam posicionem, dicit quod circiter annum elapsum quem diem aliter specificare nescit quidam Henricus Brond accessit ad istam juratam et Willelmum Halley sedentes ad tunc in parlura domus matris istius jurate in Frydaystrete et ibidem interrogavit dictum Willelmum quare frequenter accessit ad dictum locum et qui respondebat et dixit eidem quod ob nullam malam intencionem venit ad dictum domum sed ad habendum eandem Agnetem. Et interrogavit Willelmum "*wyl [ye] have this woman,*" et ipse dixit, "*ye.*" Et tunc dictus Henricus dixit huic jurata, "*Will ye have this man?*" Et ista dixit "*ye, for sothe.*" Interrogata per iudicem quid innuebatur respondendo ad ultimam questionem, dicit quod nunquam intendebat habere ipsum in maritum. Et alia contenta in eadem non credit. [fol. 4r] Ad terciam posicionem, dicit prout superius dixit in secundam posicionem et alia c[ontenta] in eadem non credit. Ad iiiit^{am} posicionem, non credit contenta in eadem excepto quod multociens osculati fuit adinvicem. Ad v^{tam} posicionem, non credit contenta in eodem. Ad vi^{tam} posicionem, non credit eodem nec contenta in eadem esse vera. Ad vii^{mam} posicionem, non credit eandem. Ad viii posicionem, credit credita et non credit non credita.

Margaret Niter c. Piers Curtes and Agnes Skern c. Piers Curtes

Response of Peter or Piers Curtes, 26 Jan. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fol. 4r

Responiones personaliter facte per Petrum Curtes xxvi^{to} Januarii in domo domini officialis in presencia mei Ricardi Spencer

Petrus Curtes juratus et cetera super posicionibus et cetera. Ad primam et secundam posiciones credit contenta in eisdem. Et dicit quod contraxit circiter festum exaltacionis sancte Crucis⁷⁷ ultimum in domo patris dicte Margarete. Sed fatetur tamen quod prius contraxit videlicet circiter festum sancti Dionisii⁷⁸ ad annum elapsum contraxit matrimonium cum Agnete Skern in presencia Anne Frisley et Beatricis Stokden et postmodum in presencia domini Comitis Oxonie, domine^a eius uxoris, Jacobi Blount, Willelmi Norris, Philippi Lewes et aliorum.^b Ad iii^{am} posicionem, fatetur contenta singula contenta in eodem. Ad iii^{iam} posicionem, fatetur contenta in eodem. Ad v^{am} posicionem, credit credita et famam credit.

Margaret Niter c. Peter Curtes

Deposition of Robert Say, 26 Jan. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fol. 4rv

Ad huc ex parte Niter contra Curtes

xxvi Januarii in domo domini officialis

Robertus Say de parrochia sancti Alphegi Civitatis London, ubi moram traxit per viii annos, literatus, libere condicionis, liiii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Margaretam Niter per xx^{ti} annos, Petrum Curtes per viii vel nonem annos bene novit ut dicit. Ulterius interrogatus, iste juratus dicit [quod] [*fol. 4v*] tantum scire videlicet quod circiter festum sancti Michaelis⁷⁹ ultimum preteritum, fama laborabat infra parrochia sancti Alphegi prope parrochiam sancti Egidii et adhuc laborat quod dicte partes matrimonium contraxerunt et quod fuit vir et uxor.

Deposition of Richard Dungan, 26 Jan. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fol. 4v

Ricardus Dungan de parrochia sancti Alphegi Brewer, li annorum etatis, libere condicionis, dicit quod partes per xii annos bene novit. Ulterius interrogatus dicit [quod] in dicta parrochia et aliis locis publica vox et fama laboraverunt et laborant quod ipsa et quidam Curtes quem aliter nescit specificare matrimonium adinvicem contraxerunt et incepit laborare circiter festum omnium sanctorum⁸⁰.

^a K. *deleted*

^b Sed fatetur ... aliorum *inserted from margin, the insertion point indicated by +*.

Agnes Skern c. Peter Curtes

Deposition of John Snoryng, 27 Jan. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fol. 4v

Ad huc ex parte Skern contra Curtes

[x]xvii Januarii, in domo domini officialis, in presencia Spencer

Johannes Snoryng de parrochia sancti Nicholai Coldabbey, civitatis London, Fysshmonger, xli^{ta} annorum etatis, literatus, libere condicionis. Dicit quod utramque partem videlicet Agnetem Skern et Petrum Curtes per xx^{ti} annos bene novit ut dicit. Ulterius interrogatus iste juratus de et super singulis articulis contentis in dicto libello dicit se tantum scire videlicet quod per annum ultimum preteritum et amplius, publica vox et fama laboraverunt et laborant in dicta parrochia sancti Nicholai quod iidem Petrus et Agnes fuerunt affidati et reputati vir et uxor et quod plures mirabatur quod matrimonium non erat solemnizatum inter eosdem. Ad i interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et ad alia contenta in eodem, respondet negative. Ad secundum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et dicit quod requisitus per Agnetem Skern venit ad perhibendum testimonium veritati et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad iii interrogatorium, dicit quod citra inchoacionem presentis litis audivit dici quod dictus Petrus contraxit matrimonium cum^a

[fol. 5r]^p

William Halley c. Agnes Wellis

Deposition of Henry Brond, 22 Feb. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fol. 5v-6r

[fol. 5v] Et cetera lxxxvii

xxii Februarii per dominum Officialem in domo eiusdem in presencia mei Spencer

Ex parte Halley contra Wellis

Henricus Brond de parrochia omnium sanctorum in Bredstrete, Civitatis London, ubi moram traxit per dimidii anni et amplius et ante illud tempus in parrochia sancte Margarete Moises per iii annos, literatus, libere condicionis, lii annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Halley per ii annos et amplius, Agnetem Wellis per x annos bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos dicit quod post mortem patris naturalis dicte Agnetis Wellis qui obiit huic ad duos annos et amplius, prefatus Willelmus Halley

^a *deposition does not follow onto next folio*

^b *This folio is blank*

multum conversabatur cum dicta Agnete et habuit frequentum recursum ad domum matris dicte Agnetis. Et postea, videlicet quodam die contingente inter festa pasche et Nativitatis sancti Johannis Baptiste⁸¹ ultima preterita, quem diem aliter specificare nescit, mater dicte Agnetis exposuit huic jurato qualiter idem Willelmus frequentabat domum ipsius Margerie et dixit, "*I undirstond he hath preyte lyvehode and me think it shuld be a metely mariage betwene my doughter and hym. I pray you wete whedir therbe any contract be twene them or non or ellis make on for it is told me he is send for by a letre to Coventr' to have an other mariage.*" Et tunc iste juratus accessit ad domum dicte Margerie matris dicte Agnetis, manentis ad tunc in Fridaystrete et ibidem in quadam parlura eiusdem domus repperit dictos Willelmum et [fol. 6r] Agnetem insimul communicantes et interrogavit eundem Willelmum sic dicendo, "*god spede you, ye be alwey to gedir, shew me your mynde, in what entent ye come hedir. It is noysed ye shal[!] have this damesell.*" Et ipse Willelmus respondebat, "*by my trouth, I com hedir in non othir entent and that knowe[th] god and she knoweth my mynd aswel as any man.*" Et tunc iste juratus dixit eidem Willelmo sic, "*Wyl ye have this damesel Agnes to your wif, for to forsake al erthly women an[d] only to take hir to your wif, by the feyth of your body?*" Et ipse respondebat, "*ye bi the feith of my body.*" Et rursus int[errogavit] eandem Agnetem, sic dicendo, "*Agnes, wil ye have Will[iam] to your husband and forsake al othir?*" Et ipsa respondebat, "*Ye by my feith and that I wil or ellis I wil nevir have none.*" Et ad informacionem istius jurati dictus Halley accepit incontinen-ter eandem Agnetem per manum dexteram et osculatus est eam. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad iii, et iiiit^{um}, v, et vi articulos, dicit prout superius dixit. Et dicit quod prefata Agnes in presencia istius jurati et Robert Botler iam defuncti fatetur se contraxisse matrimonium cum dicto Willelmo et ibidem dicte partes hincinde mutuo sibi fidem dederunt, que tanta verba prolata erant inter eosdem ad tunc non recolit iste juratus ut dicit. Ad vii articulum, dicit quod fama laboravit in parrochia sancte Margarete Moises in Fridaystrete quod dicti Willelmus et Agnes matrimonium adinvicem contraxerunt. Ad viii articulum, dicit quod superius per eum dicta fuit vera et super eis in dicta parrochia laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Richard Everard, 22 Feb. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fol. 6v

[fol. 6v] Ricardus Everard Grocer de parrochia sancti Olavi in veteri Judaismo, London, ubi moram traxit per xv^{cim} annos, literatus, libere condicionis, xxx annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Halley per x annos, Agnetem Wellis per annum vel circiter bene novit ut dicit. Ulterius interrogatus iste juratus de et super contentis in dicto libello, omnibus et singulis articulis seriatim, fama et veritate dictorum articulorum, dicit se tantum scire videlicet quod audivit quemdam cognominatum Butler nuper maritum matris dicte Agnetis dicentem quod prefatus Willelmus maritaret dictam Agnetem et quod haberet cum illa xx libras monete Anglie. Et aliter nescit deponere de contentis in dicto libello ut dicit in virtute juramenti sui.

Deposition of John Spannsby, 22 Feb. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fol. 6v

Johannes Spannsby de parrochia sancte Brigide in Fletestrete London, Cutteler, illiteratus, libere condicionis, xlii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Halley

circiter festum sancti Johannis Baptiste⁸² primo novit, Agnetem Wellis non novit ut dicit. Ulterius interrogatus iste juratus de et super singulis articulis dicti libelli, dicit se tantum scire videlicet quod citra dictum festum sancti Johannis Baptiste ultimum preteritum, iste juratus audivit quemdam cognominatum Butler qui duxit in uxorem matrem dicte Agnetis dicentem multociens quod dictus Willelmus maritaret filiam uxoris sue. Et similiter audivit prefatam matrem eiusdem Agnetis nominantem prefatus Willelmum Halley filium suum, dicendo et dixit eidem, "*Son com to dener.*" De fama et aliis deductis in dicto libello nescit deponere ut dicit.

Alice Billingham c. John Wellis

Deposition of Agnes Bullok, 26 Mar. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fol. 7r

[fol. 7r] Ex parte Alicie Billingham contra Johannem Wellis

xxvi Ma[rcii] per [?Malet] in [presencia] mei Spencer

Agnes Bullok de parrochia sancti Martini infra Ludgate London, ubi moram traxit per duos [annos], libere condicionis, xl^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Aliciam Billingham per annum cum dimmidio et amplius bene novit, Johannem Wellis non novit ut dicit. Ulterius interrogata de et super contentis in dicto libello, dicit se tantum scire videlicet quod quodam die contin[genti] circiter festum sancti Johannis Baptiste⁸³ ultimum preteritum et citra post idem festum quem diem aliter nescit s[peci]ficare, presens fuit ista jurata in domo Johannis Fort infra parrochia sancti Dunstani in Occidentali London, una cum Agnete Weston et Beatrice Thomson, ubi et quando post meridiem e[iusdem] diei Beatrix Thomson antedicta dixit huic jurata, "Novisti ne Aliciam Billingham?" Et ista jurata respondente quod sic, dixit eadem Beatrix, "*I have made marriage betwene a yong man that was my servaunt^a and h[er] and I shal bring hit as fer backward as evir I brought hit forward.*" Et aliter ad contenta in dicto libello nescit deponere nisi de auditu aliorum ut dicit.

Deposition of Constance Stileman, 26 Mar. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fols. 7rv

Constancia Stilemann uxor Willelmi Stileman de parrochia sancti Martini juxta Ludgate, ubi moram traxit per iii^{or} [annos], libere condicionis, xxiii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Aliciam Billingham per iii^{or} annos et Johannem Wellis per ii annos bene novit ut dicit. Ulterius interrogata, dicit quod quod[am die] contingente inter festum Natalis domini et^b Carnisprivium ultimos preteritos ad duos annos elapsos, quem diem aut annum aliter nescit specificare, ista jurata a[udivit] Beatricem Thomson sedentem prope ostium domus Roberti Kene, dicentem sic, "*I have made a marriage betwene Alice Billingham and*

^a pre prentis *deleted*; servaunt *inserted interlineally*

^b quadrage *deleted*

Thomas^a Wellis and her broder wold geve any goode with her and she is stobourn of hart [...] pite that ever she shuld mete with hym, I will bring it as backward as evir I brought it forward." Et dicit quod citra dictum diem [fol. 7v] ista jurata audivit eandem repetentem eadem verba vel similia in effectum in domo habitacionis istius jurate. Et aliter nescit deponere de contentis in dicto libello ut dicit. Ad primum interrogatorium dicit prout superius dixit tempore examinacionis istius jurate ministrare. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad ii interrogatorium, dicit quod requisita per dicta Aliciam venit ad perhibendum testimonium veritati. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad iii, iiiii, et v interrogatoria, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem.

Deposition of Agnes Weston, 26 Mar. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fols. 7v-8r

Agnes Weston uxor Thome Weston de parrochia sancte Brigide in Fletestret London, ubi moram traxit a festo purificacionis beate Marie⁸⁴ ultimo, et ante illud tempus in parrochia sancti Martini prope Ludgate per xviii annos, libere condicionis, 1^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Aliciam Billingham per xviii annos, Johannem Wellis a festo Natalis domini ultimo preterito ad duos annos bene novit ut dicit. Ulterius interrogata super contentis in dicto libello, dicit quod in die proxime et immediate precedente festum sancti Valentini ultimum preteritum ad duos annos elapsos, presens fuit ista jurata in domo habitacionis Ricardi Thomson et Beatricis eius uxoris, videlicet in aula eiusdem domus, et inter horas primam et secundam post meridiem eiusdem diei, una cum dictis Beatrice, Alicia, et Johanne Wellis, ubi et quando dictus Johannes Wellis dixit dicte Alicie quod dies crastina proxima sequens erat dies sancti Valentini et quod ipse propter diversas occupaciones quas pertinent dicto die exercere ut asseruit, idem festum preveniendo accessit ad eligendam eam in suam *volentine*, dicendo sic, "*I am com to chese you to my wif and to my volentyne for evir.*" Et ipsa surrexit et regraciabatur eidem dicendo, "*Sir, ye [be] right welcom.*" Et tunc dictus Thomas accepit eam per manum dexteram et dixit eidem sic, "*I take you to my wif and therto I plizt you my trowth,*" et traxerunt manus. Et tunc dicta Alicia accepit eundem Johannem per manum et dixit, "*by my feith and my trowth, I forsake all the world and take you to my husband,*" et retraxerunt manus et osculati sunt adinvicem. Et tunc dictus Johannes accepit unum denarium de bursa sua et tradidit huic jurata rogando eam quod transiret pro servisia et sic fecit ista jurata et adduxit obalatum servcium et alium obulum habuit pro labore suo ut dicit. Que deponit ista jurata de visu et auditu suis propriis. Et dicit quod superius per eum dicta fuit vera et quod dicti Johannes et [Alicia]^b fuerunt adinvicem affidati in dicta parrochia sancti Martini laboraverunt tempore quo ista jurata ibidem [fol. 8r] moram traxit publica vox et fama. Ad primum interrogatorium dicit prout superius dixit. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad secundum interrogatorium quod requisita per dictam Aliciam et uxorem Willelmi Maryner venit perhibiturus testimonium veritati et non aliter. Ad iii, iiiii, et v^{tum} interrogatoria dicit prout superius dixit. Et dicit quod [...] contractus habitus erat per eosdem contrahentes stantes juxta scannum in aula et panem et unam

^a Thomas: sic

^b Alicia: MS: Thomas, *presumably scribal error*

gallinam commederunt et serviciam biberunt et contingebat istam juratam ibidem interesse causa bibendi cum dicta Alicia Byllingham. Et dicit quod non curat de victoria dummodo fiat justicia, sed indifferens est ut dicit. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem.

Deposition of Beatrice Thomson, 28 Mar. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fols. 8r-9r

xxviii Marcii per Magistrum Johannem [...]

Beatrix Tomson de parrochia sancti Dunstani in Fletestrete London, ubi moram traxit per annum cum dimidio vel circiter, libere condicionis, xxx[..^a] annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Aliciam Billingham per iii^{or} annos, Johannem Wellis per vii annos bene novit ut dicit. Uterius interrogata ista jurata de et super contentis in dicto libello [dicit] se tantum scire videlicet quod circiter festum Pasche ultimum preteritum ad d[uos] annos elapsos ista jurata instancias fecit penes Johannem ut ipse acciperet dictam Aliciam, que adtunc moram fecit cum [ista] jurata, in eius uxorem. Et dictus Johannes respondebat quod vellet personam suam videre et postquam eam vidisset dixit huic jurato quod placuit sibi bene persona eiusdem Alic[ie] et ulterius dixit "*If her frendis wil par[.] with her, it may fortune I wul mary with her and ther ap[on] wul I shape myn answer.*" Et aliter ad contenta in dicto libello nescit deponere excepto quod dicit quod statim post premissa, ista jurata nomine et ad rogatum dicte Alicie tradidit eidem Johanni unum *jemew* de argenti deaurato vel de auro quem *jemew* ipse Johannes rece[pit] sic dicendo, "*hath she send me this?*" et ista jurata dicenti "*ye forsoth.*" Dixit idem Johannes sic, "*commend me to her, she shal have it a gayn.*" Ad primum interrogatorium, dicit prout superius di[xit]. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad secundum interrogatorium [fol. 9r^p] dicit quod citata venit perhibiturus testimonium veritati et eciam requisita per dictam Aliciam. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad iii, iii^{tum} et v^{tum} interrogatorium, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. [fol. 8v^f] Interrogata de festo sancti Valentini dicit quod idem Johannes dixit eidem Alicie, "*god spede you, Volentine.*"

Thomas Byrch c. Elizabeth Barker

Response of Thomas Byrch, 17 Apr. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fols. 9v-10r

[fol. 9v] xvii die Aprilis, in Consistorio London, [cor]am domino officiali in [prese]ncia mei Ricardi Spencer

^a The MS is damaged at the edge, but a subsequent deposition by Beatrice Thomson records her age as xxxiii vel xxxv annos; see below p. 55.

^b Note here that fol. 9r is following from fol. 8r rather than 8v; at some point they apparently were bound incorrectly.

^c See previous note. Unclear that this note belongs here; an isolated note related to this case

Responiones personaliter facte per Thomam Byrch

Thomas Byrch juratus et cetera super interrogatoribus et cetera. Ad primum et secundum interrogatoria fatetur contenta in eisdem et dicit quod in festo annunciacionis beate Marie Virginis⁸⁵ ultimo preterito dictus Stephanus Folton habens quasdam litteras plicatas in manu citavit istum juratum in quadam venella prope hospitem Collegii sancti Antonii ad comparendum ut credit coram domino Officiali London, quo die non recolit, prestantibus domino Gilberto, domino Johanne Philip, quodam cognominato Turvey et aliis. Ad iii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad iii^{um} interrogatorium dicit quod post citacionem huic jurato factam iste juratus incontinenter dixit, "*Who made the a sumnour? Let me se thyne autorite, and it be lawful I wil obey it.*" Et quia dictus Stephanus dictam citacionem huic jurato tradere recusavit, iste juratus, dicens "*I wil se it and the no leve,*" apposuit manum suam ad dictam citacionem [et] voluit eam attrahere ad se, dicto Stephano retrahente dictam citacionem et in tractu et retractu inter eosdem sigillum dicte citacionis erat volutum, complicatum, et fractum et sic iste juratus surripuit huiusmodi citacionem a se adhuc ipsis trahenti et retrahenti dixit "*let me se it, if it be lawful I wil obey it.*" Et sic dictus Stephanus liberavit huic jurato dictam citacionem et postquam viderat eandem dixit quod vellet obedire et peccati copiam eiusdam citacionis et eandem citacionem reliberavit eidem Stephano qui tradidit dictam citacionem pro copia eiusdem scribenda Johanni Coke qui quid Johannes eodem die dictam citacionem originalem huic jurato tradidit et citra illam penes se custodivit et custodit in presenti. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. [fol. 10r] Ad v^{um} interrogatorium, dicit quod post executionem dicte citacionis, Johannes Coke nomine dicti mandatarii requisivit istum juratum ad retrahendum sibi dictam citacionem et iste juratus dixit eidem quod non habuit eam citacionem super se in promptu deliverandam quibus tum tunc prestantibus non recolit i[ste] juratus ad presens. Ad vi interrogatorium dicit prout superius dixit. Et ad alia in eodem contenta respondet negative.

Alice Billingham c. John Wellis**Response of John Wellis, 18 Apr. 1488*****LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fol. 9r***

Responiones personaliter facte per Johannem Wellis xviii die mensis Aprilis, Anno domini Millesimo CCCCLxxxviii, coram Magistro Thoma Ian Officiali

Johannes Wellis juratus et cetera super posicionibus et cetera. Ad primam posicionem dicit quod infra du[os] annos elapsos iste juratus et dicta Alicia communicaverunt octies tam in domo Ricardi Tomson quam [infra] parrochia sancte Brigide quam aliis locis et semel in domo matris istius j[urati] infra parrochia sancti Sepulcri ad rogatum fratris dicte Alicie et in [?presencia] ad tunc matris istius jurati fratris dicte Alicie et Roberti Best. Ad secundam posicionem, non credit contenta in eadem esse vera. Ad iii posicionem, dicit quod non credit contenta in [....] Ad iii^{am} posicionem, credit credita et non credit non credita. Famam non credit.

Deposition of Henry Stevens, 17 Jun. 1488***LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fol. 10r***

xvii die Junii

Adhuc ex parte Billingham contra Wellis per dominum Officialem in domo sua

Henricus Stevens de parrochia sancti Sepulcri pandoxator ubi moram traxit per ii annos, illiteratus, libere condicionis, xxx^{ta} annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit [quod] Aliciam Billingham per annum vel circiter, Johannem Wellis per idem tempus bene novit ut dicit. Ulterius interrogatus iste juratus de et super contentis in dicto libello, dicit se tantum scire videlicet quod circiter annum elapsam, Thomas Thomson retulit huic jurato quod uxor Ricardi Thomson apud signum campane in Warwiklane re[?tulit] eidem Thome quod Johannes Wellis et Alicia Billingham essent adinvicem matrimonialiter copulati et propterea rogavit eundem ut asseruit quod ipse Thomas offerret cum eis in missa nupciali celebranda coram eis. Et aliter de recognitione fama et aliis in dicto libello contentis nescit deponere. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad ii interrogatorium, dicit quod ad rogatum Wil[elmi] Maryner et eius uxoris venit perhibiturus testimonium veritati et non aliter. Ad a[d] alia contenta in eodem respondet negative. Ad iii, iii^{tum}, et v^{tum} interrogatoria, dicit quod [nescit] deponere de contentis in eisdem.

Deposition of Thomas Thomson, 17 Jun. 1488***LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fol. 10v***

[fol. 10v] Thomas Thomson serviens Henrici Stevens cum quo moram traxit per duos annos, hostiler, illiteratus, libere condicionis, xl annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Aliciam Billingham per iii annos et amplius, Johannem Wellis per duos annos et ultra bene novit ut dicit. Ulterius interrogatus iste juratus de et super contentis in dicto libello, dicit quod circiter duos annos elapsos quo die modo non recolit, uxor Ricardi Thomson fratris istius jurati, Alicia Billingham, et Johannes Wellis biberunt cum isto jurato in hospicio ad signum campane in Warwiklane et postquam ibidem aliquamdiu bibendo communicassent, recessit idem Johannes. Post cuius recessum cum iste juratus interrogasset eandem uxorem Thomson qualis fuit ille juvenis qui prius recessit, respondit eadem uxor, "*He is a skynners son and a skynner hym self. I trow he shal have Alice her to his wif. Wil ye offer with them?*" Et iste juratus dixit quod sic faceret libenti animo. Et de fama et aliis in dicto libello deductis nescit deponere sed dicit quod fuit rumor in dicta parrochia quod prefatus Johannes haberet aliam uxorem et quod ipsa Alicia reclamavit contra edicionem bannorum. Ad primum interrogatorium dicit prout superius dixit. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad secundum interrogatorium, dicit quod requisitus per dictam Aliciam venit perhibiturus testimonium veritati et non aliter. Et ad alia contenta in eadem respondet negative. Ad iii, iiiⁱⁱ, et v^{tum} interrogatoria dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem.

Deposition of Robert Wild, 17 Jun. 1488***LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fols. 10v-11r***

Robertus Wild de parrochia sancti Martini juxta Ludgate London, ubi moram traxit per x annos, illiteratus, libere condicionis, xxiii annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Aliciam Billingham per x annos vel circiter, Johannem Wellis per ii vel iii annos bene novit ut dicit. Ulterius interrogatus iste juratus de et super contentis in dicto libello, dicit quod quodam die contingente in xl^{ma} ultima preterita ad duos annos elapsis, uxor Ricardi Thomson accessit ad istum juratum et Willelmum Cole, sedentes adtunc in shopa Roberti Billingham, et dixit huic jurato et dicto Willelmo sic, "*I am glad that evir Alice Billingham came in myn house, for I trust to god she shal have a good husband.*" Et iste juratus interrogans eam qualis esset, dixit ipsa quod ille juvenus vir quo operabatur in domo eius, per quod intellexit iste juratus quod ipsa innuebat de dicto Johanne [fol. 11r] Wellis quia ut dicit nulli alii viri preter maritum dicte mulieris et prefatus Johannes adtunc operabatur in eadem domo. Et ulterius dixit huic jurato nominandum eundem virum Wellis "*and she is as suer as I except wedd[.].*" Et hec verba pluries repeciit eadem mulier de auditu et sciencia istius jurati ut dicit. Et ulterius dicit quod superius per eam dicta fuit vera et quod dictus Johannes et Alicia matrimonium adinvicem contraxerunt in dicta parrochia sancti Martini laboraverunt adtunc et adhuc laborant publica vox et fama. Et dicit quod audivit plures dicentes quando viderunt eundem Johannem pertrans[euntem] vicum, "*yender goth Alice Billinghams husband.*" Et aliter ad contenta in dicto libello nescit deponere ut dicit. Ad i interrogatorium, dicit prout superius dixit et dicit quod est consanguineus dicte Alicie et serviens fratris eiusdem. Ad ii interrogatorium, dicit quod requisitus per uxorem Willelmi Maryner venit perhibiturus testimonium veritati. Ad iii, iiii, et v^{um} interrogatoria, dicit prout superius dixit. Et aliter ad contenta [in] eisdem nescit deponere ut dicit.

Deposition of William Cole, 17 Jun. 1488***LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fol. 11r***

Willelmus Cole serviens Roberti Billingham fratris Alicie Billingham, de parrochia sancti Martini Ludgate London, cum quo moram traxit a festo natalis domini ultimo preterito ad duos annos et amplius, illiteratus, libere condicionis, xx annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Aliciam Billingham per iiii annos, Johannem Wellis per duos annos cum dimidio bene novit ut dicit. Ulterius interrogatus dicit et concordat cum Roberto Wild superius examinato, excepto quod non audivit aliquos dicentes, "*Yender goth Alice Billinghams husband,*" prout idem Robertus deposuit se auduisse. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et ad alia contenta in eodem, respondet negative. Ad secundum interrogatorium, requisitus per uxorem Willelmi Maryner et Aliciam Billingham venit perhibiturus testimonium veritati et non aliter. Ad iii, iiii, et v interrogatoria, dicit prout superius dixit. Et aliter ad contenta in eisdem nescit deponere.

William Hawkyns c. Margaret Heed**Deposition of Henry Heed, [17] Jun. 1488****LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fol. 11v***[fol. 11v]* Ex parte Hawkyns contra Heed

[.] die Junii

Henricus Heed de parrochia sancti Sepulcri civitatis London, ubi moram traxit per xxi annos, literatus, libere condicionis, xlix annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Margaretam Heed filiam naturalem istius jurati a nativitate eiusdem, Willelmum Hawkyns per xvi annos bene novit ut dicit. Ad primum articulum dicti libelli, dicit quod continet in se veritatem quia multis vicibus adinvicem communicaverunt de et super matrimonio contrahendo citra dominicam in Ramispalmarum⁸⁶ ultimam preteritam. Ad secundum articulum, dicit quod die sabbati ultimo preterito ad quindenam elapsam⁸⁷ prefati Margareta et Willelmus Hawkyns contraxerunt matrimonium adinvicem in domo istius jurati, isto jurato sic dicente, "*Margarete, will ye have William Hawkyns here to your husbond and hym to honour and worship for your husbond?*" Que respondebat hillari animo ut apparuit huic jurato, "*Ye forsoth.*" Et tunc iste juratus dixit dicto Willelmo, "*William, wil ye have Margarete her to your wif, and her to indue with such godis as ye have tyl deth yow depart?*" Et ipse respondebat, "*I wul have you to my wif, Margarete, and therto I plizt you my truth.*" Et dicit quod hec verba erant prolata iunctis manibus utriusque et post prolacionem retractis. Ad iii articulum dicit quod continet in se veritatem et dicit quod audivit recognicionem huiusmodi loco Consistoriali London et alibi. Et dicit quod eodem [die] dicti contractus dicta Margareta monstravit huic jurato quemdam anulum aureum et unum regale⁸⁸ que asseruit dictum Willelmum sibi contulisse. Ad iiiii et v^{um} articulos, dicit quod continent in se veritatem et dicit quod superius per eum dicta sunt vera et quod dicta Margareta et Willelmus fuerunt et sunt vir et uxor in dicta parrochia laboraverunt et laborant publica vox et fama. Interrogatus de compulsione, dicit quod dixit dicte Margarete, "*It is my wil thou have hym, and thou have hym not thou wilt nevir thryve.*"

Deposition of Margaret Heed, [17] Jun. 1488**LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fol. 12rv**

[fol. 12r] Margareta Heed, uxor Henrici Heed, de parrochia sancti Sepulcri in qua parrochia fuit oriunda et ibidem moram traxit a tempore nativitate sue, xxix annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Hawkyns a dominica in Ramisplamarum⁸⁹ ultima preterita, Margaretam Heed a tempore nativitate eiusdem bene novit ut dicit. Ad primum articulum, dicit quod diversis vicibus citra dominicam in Ramispalmarum prefata Margareta et Willelmus in domo istius jurate communicaverunt de matrimonio inter eos contrahendo et habendo. Ad ii articulum, dicit quod in vigilia Trinitatis ultima preterita⁹⁰ prefata Margareta et Willelmus matrimonium adinvicem contraxerunt in domo istius jurate, presentibus ista [jurata], eius marito, Willelmo Flete, Johanna Flete, Johanne Goldington, Gregorio Bourn, et quodam cognominato Smyth, dicto Henrico Heed primo dicenti prefate Margarete, "*Margrete wilt thou have William here to thi husbond, hym to honour and kepe as thi husbond?*" et ipsa respondebat, "*ye forsothe.*" Et qualia verba maritus istius juratus protulit adtunc prefato

Willelmo non recolit, sed dicit quod statim post prolacionem dictorum verborum dictus Willelmus accepit eandem Margaretam per m[anum] dexteram et verba de quibus modo non recolit [protulit], et deinde retraxerunt manus et osculati sunt adinvicem. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis. Et dicit quod die martis post dominicam in Albis⁹¹ ultimam preteritam, maritus istius jurate in presencia dicti Hawkyns dixit dicte Margarete, "*I have ben with thy eme⁹² priour of Hertford and it is his wil and myn also that thou shalt have thi free liberte to take an husbond wher thou wilt and not to take Hawkyns but it comn of thyne own stomak.*" Et ipsa dixit, "*I may wel fynd in myn hart to have hym to my husbond, and hym wil I have and non othir.*" Et post tunc dictus Willelmus tradidit eidem Margarete quemdam anulum aureum quem ipsa recepit ab eodem tunc ibidem. Ad iii articulum, dicit quod dicta Margareta retulit huic jurata quod dictus Willelmus [dedit] sibi unum *pyn case*, unum anulum aureum et unum regale, de recognitione nescit deponere. Ad iiii articulum dicit quod dicti Willelmus et Margareta in dicta parrochia reputantur pro viro et uxore. Ad v^{tum} articulum, dicit quod superius per eam dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit eo quod ba[nna] erant edita inter eosdem in dicta ecclesia sancti Sepulcri. [fol. 12v] Ad primum interrogatorium, dicit quod die jovis proximo et ante dictum contractum contingente verba in dicto interrogatorio contenta hincinde erant prolata in domo dicti Henrici tam ex parte eiusdem quam ex parte dicte Margarete. Ad secundum interrogatorium, dicit quod eodem die jovis dictus Henricus verberavit prefatam Margaretam pro eo quod ipsa eadem Margareta multociens dixit in presencia prefati Henrici quod voluit habere prefatum Willelmum in maritum suum super cuius dicto banna matrimonialia bina vice erant edita et multa ornamenta apta et preparata pro corpore prefata Margarete erga nupcias inter eos celebrandas et quod tunc dixit quod noluit ipsum habere. Et quod tempore verberacionis dicta Margareta dixit, "*I wil nevir have Hawkyns.*" Et aliter nescit deponere de contentis in eodem.

Office case? Investigation into accidental death in building an anchorhold

Deposition of Richard Orme, 17 Jun. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fol. 12v

Ricardus Orme, Tyler de parrochia sancti Botulphi⁹³ Civitatis London. Dicit quod^a iste juratus conductus per quemdam Mendam et Harrison ad evellendum tegulas a tecto eiusdem domus pro eo ut Mendam asseruit quod audivit dici quod dominus Episcopus London per eius Officalem vellet includere unam mulierem anachoritam in dicta domo in crastino et convenit cum isto jurato ad dandum sibi duo nobilia pro labore suo et dedit sibi in partem solucionis xii d. et postea iste juratus post mediam noctem evulsit tegulas ab eadem domo et conduxit tum Henricus Pole ad adiuvandum eundem et dum erant in operando supervenierunt tres famuli cuiusdam Harrison ex mandato eiusdem ut audivit Thomas Godeale, Johannes Almayn, Willelmus Newport, Johannes Bower de Reding⁹⁴, et multi alii de quibus modo non recolit, et agarunt quoddam *cabull* ad eandem domum et tunc iste juratus una cum dictis personis et aliis ad numerum xx^{ti} personarum cum violencia prostraverunt tegula et

^a in festo corporis Christi ultimo preterito videlicet in post mediam nocte eiusdem diei *deleted*

superiorem partem dicte domus. Et dicit quod dicta conduccio facta erat circa horam xi post meridiem dicti festi in domo Roberti a Lye per Mendam et Harrison, illis presentibus et Henrico Pole et matrefamilias eiusdem domus et tempore conduccionis huiusmodi dictus Mendam dixit, "*Take down the tyles and set them in the gutter and I will ber the owt and it cost me an C li.*" Et dicit quod postquam prostraverant tectum et superiorem partem eiusdem domus, iste juratus et aliis recesserunt et biberunt et postea Johannes Ferres iuravit quod voluit prosternere residuum dicte domus et cum magno malleo prostravit residuum dicte domus et cum eo interfectus fuit.

Deposition of Thomas Goodeale, 25 Jun. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fol. 13r

[fol. 13r] xxv Junii

Thomas Godeale examinatus confessus est et fatebatur quod in festo corporis Christi⁹⁵ ultimo preterito quidam Mendam misit pro ipso ad domum suam ad quam cum venisset idem Mendam interrogavit eum an vellet secum ire et quod ipse retribueret sibi pro labore suo et ipso Thoma Godeale annuente voto suo exivit idem Mendam et accessit ad cimiterium ecclesie sancte Botulphi et ibidem vidit iste juratus plures viros trah[entes] ad quoddam *cabie* ad diruendum eandem domum et tunc iste juratus ad mandatum dicti Mendam accessit ad eosdem sic trahentes et una cum eis traxit ad dictum *cabie* et superiorem partem eiusdem domus per vim prostraverunt ut dicit.

William Hawkyns c. Margaret Heed

Deposition of William Smyth, 25 Jun. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fols. 13rv

Adhuc ex parte Hawkyns contra Heed

Willelmus Smyth de parrochia sancti Michaelis in Quenehith, London, ubi m[oram] traxit per xxviii annos et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Hawkyns per xii annos, Margaretam Hede a festo Pasche ultimo preterito bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos dicti libelli, dicit quod quodam die veneris sive jejuniali contingente circiter tres vel iii^{or} septimanas elapsis quem diem aliter nescit specificare et inter horas viii et ix ante meridiem eiusdem die, fuit iste juratus in aula domus habitacionis Henrici Hede una cum eodem Henrico Hede, eius uxore, Willelmo Hawkyns, Margareta Hede, Willelmo Flete, eius uxore, et aliis. Ubi et quando prefatus Henricus Hede interrogavit dictam Margaretam an potuit invenire in corde suo habere dictum Willelmum Hawkyns in maritum suum, que dixit quod sic. Et tunc iste juratus dixit eidem quod audivit dici quod postquam banna matrimonialia prius edita fuerunt inter eosdem dicta Margareta dimmitebat animum suum ab eodem Willelmo ut dicebatur et propterea horta[tur] eam quod diceret veritatem coram ibidem presentibus an prius contraxit cum alio viro et an compulsa fuit ad contrahendum matrimonium cum dicto Willelmo, que dixit expresse quod non, et quod vellet habere eundem Willelmum in maritum suum. Et tunc dictus Henricus dixit eidem Margarete "*Mayste thou fy[nd] in thyne hart to have William Hawkyns her [...], [fol. 13v] by thy feith and by thi trowth,*" que respondebat, "*ye by my feith and by my trowth.*" Et accepit eundem

Willelmum per manum dexteram et rursum interrogavit prefatum Willelmum sic, "*William, may ye fynd in your hert to have Margaret here present to your wif,*" qui respondebat, "*Ye, by my feith and by my trouth.*" Et retraxerunt manus et osculati sunt adinvicem. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad iii articulum nescit deponere de contentis in eodem. Ad iii^{um} articulum, dicit quod continet in se veritatem de sciencia sua quia pro talibus reputabantur in parrochia sancti Michaelis apud Quenehith et sancti Sepulcri London ut dicit. Ad v^{um} articulum dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dictis parrochiis sancti Sepulcri et sancti Michaelis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Interrogatus de aliqua compulsione, violentia, vel metu, dicit quod audivit dici quod postquam banna matrimonialia erant bina vice edita inter dictum Willelmum et Margaretam et ante dictum diem contractus iste juratus audivit dici quod prefatus Henricus Heed habuit displicenciam erga dictam Margaretam pro eo quod ut dicebatur ipsa dimmitebat animum suum a dicto Willelmo. Sed [utrum] verberavit eam vel protulit sibi aliqua verba comminatoria nescit iste juratus deponere ut dicit.

Deposition of William Flete, [1] Jul. 1488

LMA, DL/C/A/001/MS09065B, fols. 13v-14r

[?prim]o Julii loco [consistoriali] London per [dominum] Officialem

Willelmus Flete faber de parrochia sancti Sepulcri London ubi moram traxit per xxx^{ta} annos, literatus, libere condicionis, lxvi annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Hawkyns a festo Pasche ultimo et Margaretam Hed a tempore infancie eiusdem Margarete bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos dicti libelli, dicit quod in vigilia sancte Trinitatis⁹⁶ ultima preterita presens fuit iste juratus in domo Henrici Heed qui duxit in uxorem filiam istius jurati, videlicet in aula eiusdem domus, ubi et quando prefatus Henricus dixit eidem Margarete sic, "*Margarete, how seist thou, wilt thou have William Hawkyns to thyn husbond, hym to love above al men, and forsake all othir til deth you depart?*" Que respondebat, "*ye forsoth.*" Et modo consimili dixit dicto Willelmo videlicet, "*William, wil ye have Margarete her present to your wif, her to love and al oper women forsake and only take you to her til deth you depart?*" [fol. 14r] qui respondebat, "*Ye by my trouth,*" tempore prolacionis verborum predictorum manibus eorundem conjunctis et post prolacionem eorundem separatis et subtractis et osculati sunt adinvicem. Ad iii articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem nisi ex relacioni dicti Willelmi Hawkyns et aliorum. Ad iii^{um} et v^{um} articulos, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et quod dictus Willelmus et Margareta fuerunt vir et uxor et quod matrimonium adinvicem contraxerunt in dicta parrochia sancti Sepulcri laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Interrogatus an scivit vel novit de aliqua compulsione, violencia, vel metu dicte Margarete illatis, dicit quod per istos iii^{or} annos iste juratus audivit prefatum Heed cum ipsum de dicta Margareta loqui contingentem quod ipsa libera eligeret sibi maritum ubi vellet. Et quod die jovis in septimana Penticostis⁹⁷ ultima contingente et post edicionem bannorum inter dictos Willelmum et Margaretam dicta Margaret ante m[eridiem] eiusdem diei accessit ad domum istius jurati et dixit quod pater eius comp[ulsit] eam ad contrahendum cum dicto Willelmo matrimonium et quod nunquam vellet h[abere] eum in maritum. Et tunc iste juratus increpavit eam eo quod dix[isset] patri suo de voluntate sua ante edicionem bannorum inter eosdem Willelmum [et] Margaretam. Et sic dicta Margareta ut recolit remansit in domo istius jurati per totam dictam diem et noctem sequentem et die sequenti quidam Gregory et iste juratus duxerunt eam ad domum patris eiusdem Margarete et ibidem eam dimiserunt. Et